sã generauerit absq; effrenata libidine & corpis
 uoluptate q̄ priuati fuere ob uehementē delectati
 onē spūalē. Quod aut uere sint abe ppositiōes
 a nobis facte. s. imaculatā v̄ginē a sãctis ioachī
 z āna cōceptā fuisse absq; carnali desiderio z eo
 rū deuotōnē cōtēplatōnēq; ardētissimā extitisse
 p̄bābimus primū rōne & auctoritate deiñ au
 ctoritate tm̄ Quātū ad primū ppositiōem rōne
 sic Principiū gen̄ris hūani fuit adā z finis ip̄ius
 fuit xp̄s cuius amore creatū ē genus hūanū ut
 aut cōueniant inter se mediū principiū z finis
 seq̄ ut quēadmodū adā q̄ est principiū z xp̄s
 q̄ est finis facti sint absq; libidie ita etiā inteme
 ratā uirginē quod ē mediū absq; uoluptate cor
 poreā fuisse cōceptā. Preterea quēadmodū eua
 q̄ fuit una caro cū adā. primūq; mediū p cōser
 uatōe hūani generis p̄ducta ē absq; libidie ita
 etiā seq̄ gloriosā uirginē q̄ ē ultimū mediū p
 salute aīarū & una caro cū xp̄o q̄ est finis absq;
 libidie fuisse conceptā. Auctoritate p̄bābimus
 dicto diui hieronimi ī legēda uirgis gloriose
 ego sū āgelus dñi missus ad te ut anūtiē tibi p̄
 ces tuas exauditas eē & elemosinas in cōspectū
 dñi ascēdisse. uidi enī pudorē tuū z audiui ste
 rilitatē z ob p̄briū nō recte tibi obiectū Peccati

quippe nō nature ultor est deus. & ideo cū ali
cuius uterū claudit ad hoc facit ut mirabilius
denuo aperiat ut non libidinis esset quod nas
citur sed diuini muneris fore cognoscit. Quo
ad secundā propositionē idem hieronimus ait
Igitur iuxta angeli p̄ceptum ambo sibi inui
cem obuiātes de mutua uisione letati & de pro
le promissa securi. adorato dño domum redie
runt diuinū promissū hilariter expectantes an
na concepit. his rationibus seq̄t̄ q̄ ex quo inte
merata uirgo fuit concepta absq̄ concupiscen
tia & effrenata libidine q̄ fuerit etiā concepta
sine peccato originali quoniā libido fuit causa
peccati ade ut statim p̄bābimus & hec ratio e
rit tertiusdecimus modus. Dico autem adam
adherendo uitiis mūdānis & carnalibus cōcu
piscentiis. ut apparet ex textu genes. cap. q̄nto
Et uidit mulier q̄ bona erat arbor ad uescendū
& delectabilis oculis & reliq̄. se implese super
bia & inobediētia trāsgressumq̄ fuisse dei pre
ceptum. eoq̄ mō carnem suam infecisse ut om
nes ab eo descendentes cōcepti fuerint cū eadem
superbia & inobedientia que ē omniū peccato
rū origo. ideoq̄ dī peccatū originale. Item crea
ti sūt cum libidine effrenata & uoluptate. ideo

ut uoluntatem suam perficerent eius filii inclina-
 ti sunt & obnoxii ad peccandum & transgreden-
 dum dei preceptum. hoc autem patet ad sensum quippe quod
 cum homo est in appetitu effrenate libidinis mem-
 brum genitale adeo superbit & pergit perficere uo-
 luptatem appetitam quod & opposita morte non desine-
 ret quod non est in aliquo aliorum membrorum
 Nam si quis ad furtum accedere uoluerit, pedes
 cessabunt agressu & manus a rapina, eruntque obe-
 dientes hominis uoluntati. Quod si adam non
 peccasset eius filii sine libidine effrenata crea-
 ti fuissent, quippe quod remota causa que est libido
 remouetur causatum, quod est peccatum. Quod pro-
 batur ex magistro sententiarum libro secundo di-
 stinctione decimanona ita respondetis. Ad quod
 dicendum quod si non peccassent primi homines
 sine omni peccato & macula in paradiso carna-
 li copula conuenissent & esset ibi totus imacu-
 latus & mixtio sine concupiscentia atque genitali-
 bus membris sicut ceteris impararet, ut ibi nul-
 lum motum illicitum sentirent, & sicut alia mem-
 bra corporis aliis aduouemus ut manum capi-
 ti sine ardore libidinis, ita genitalibus uteren-
 tur membris sine aliquo pruritu carnis, hec enim
 lethalis egritudo membrum humanis ex pecca

to inhesit. genuissent itaq; filios in paradiso per
coitū imaculatū & sine corruptōne. uñ Augu-
stinus sup genesim. Cur nō credamus primos
hoīes añ peccatū genitalibus mēbris ad pcrea-
tionē impari potuisse sicut ceteris in quolibet
opē sine uoluptatis pruritu utunt. Incredibi-
li enī non est deū talia fecisse illa corpa ut si nō
peccassēt. illis mēbris sicut pedibus imparent.
nec cū ardore seminarēt uel cū dolore parerent
sed post peccatū motū illū meruerūt quē nup-
tie ordinant cōtinentia cohibet. Infirmitas enī
pna in ruinā turpitudinis excipit honestate
nuptiali ut quod sanis officiū esset egrotis est
remediū. hac ratione colligit intemeratā uirgī-
ginem cōceptam fuisse absq; peccato originali
Sed si mihi obiciat q; si quis homo generaret
absq; libidine. id conceptū esset absq; peccato
originali. Rñdeo q; cū materia ob infectionē
ade pna sit in peccatū. naturaliter nō esset pos-
sibile generari absq; peccato. tñ gloriosa uirgo
hoc assecuta ē gratia nō natura. Puritas autem
quam supra diximus scilicet rōnabilius fuisse
deū mūdasse materiā dū erat materia efficiētis
añq; fieret materia paciētis fuit ista. q; deus ab-
stulit ab sancto ioachin uoluptatē effrenatam

generauitq; immaculatā uirginē eo q̄dē mō ut si
 adā nō peccasset generasset filios ut diximus.
 Que cū ita sint restat dictū diui Augusti. uerū
 q̄dē esse q̄tenus oēs hoīes a uiro & mulierē cōce
 pti cū libidīe & uoluptate corpis. nō sūt exper
 tes peccati origīalis. sed n̄m dictū uerius eē q̄
 tenus cōcepta fuit absq; libidīe effrenata & uo
 luptate corporea. idq; puenisse grā & uolūtate
 diuīa. cū gloriosa v̄go futura esset eius taberna
 culū & ex p̄ciosissimo sanguine cōceptura xp̄i
 corpus. ideoq; necesse erat ut eēt p̄fectior q̄ i or
 be repiri posset factaq; sine p̄ctō originali. Cui
 etiā opinionī idē augusti. astipulat̄ dictis suis
 in li. de heresibus inq̄s. Si posuit inq̄nari m̄
 mea cū eā facerē potui inq̄nari cū ex ea nascerer
 Ex hoc seq̄t̄. ego nō fui cōtaminatus ab ip̄a er
 go ip̄a nō fuit cōtamiata. Itē in li. de natura &
 grā. Excepta uirgine maria de q̄ p̄pter honorē
 dñi cū de peccatis agit̄ nullā prorsus uolo face
 re q̄stionē. Itē in sermone ad heremitas sic dicit
 Igr̄ in celo q̄lis est pater talis est filius. sic & in
 terra qualis est mater talis secundū carnem est
 filius. In celo cum patre immensus eternus in
 terra cum matre mansuetus & immaculatus.
 Item in eodem sermone. Beata inquit Maria

fuit in utero matris oī sanctitate repleta ut de
mūdissima matre mūdissimus filius nasceret.
Item sanctus dñicus in quodā sermone sic ait
Sicut primus adam fuit ex terra uirgine & in
maculata formatus ita decuit in secūdo adā id
est xpo ex immaculata uirginem. Item sancta
mater ecclesia canit beata uirgo fuit semper in
tacta semper incorrupta semper immaculata.
hoc aut non solum ex pphetis & sacris theolo
gis ostendit. sed machometus infidelis in suo
alcorano ita inquit. Nō est in filiis hominum
quē nō tetigerit sathan excepto xpo & sancta
maria. Item abumiaassar alharabi in li. qui in
scribit̄ introductorius maior i sexto libro dif
ferentia prima ita ait. Virgo in duobz corpore
sūtq; ei tres facies & ascēdit. i prima facie illius
puelle quam uocamus gelgius darostac. idest
uirgo pulchra facie immaculata in cōceptione
plexi capilli habens in manu sua duas spicas
& ipsa sedet super sedē stratam & nutrit puerū
dans ei ad comedendū ius i loco qui uocatur
embrio & uocant ipsū puerū quidā gentium
iesum. cuius interpretatio arabice ē hisce. Et ascē
dit cum ea stilla uirginis que est posterior ser
pentis. Probauimus his omibus rationibus

gloriosam uirginem conceptam fuisse absq; peccato originali.

Tertia pars ad probandum ex prophetiis quonam pacto beata uirgo concepta fuerit absq; peccato originali & hoc septem testimoniis. sex prophetarum & uno euangeliste. Primum testimonium est moysi leuitici cap. xii. Mulier que suscepit semine & pepererit masculum immunda erit Quod cum ita sit qd nulla mulier naturaliter possit parere sine semine uirili. textus autem dicat mulierq; suscepit semine & pepererit masculum. sequitur ut beata uirgo que peperit masculum sine semine recepto (uerbum enim caro factum est) munda fuerit ab omni peccato actuali mentali & originali. Probat autem hunc textum specialiter loq; propter peccatum originale quippe qd mulier cum masculum pariebat. erat immunda quadraginta diebus. cum uero feminam octuaginta. isq; numerus in temporis quo mulier creaturam organizat. ideo precipit lex ut mulier sit immunda nec templum dei ingrediat quanto tempe in organizanda creatura morata est facta in peccato originali. Si autem mihi obiciat cur hodie hoc preceptum non obseruat. Nam mulier postq; peperit statim accedit ad templum dei. Respondeo mulierem

di

hec tempora obseruare in testamēto ueteri esse
ob id q̄ deus uolebat eā extra templū & grām
dei degere tantundē temporis. q̄tū ip̄a in orga
nizatione illius corporis īmorata est quod cō
dempnauit aīam mundā & a deo creatam. Ve
rūtamen postq̄ uenit uerus redēptor qui sanc
tum baptisma p̄cepit quo efficiē anima pura
& innocens. rationi congruū est ut postq̄ mu
lier recepit reparationē anime ad saluationem
per baptismum. Statim creatura baptizata ad
dei templū accedere potuerit & si abstinere de
bebat. Non solū autem īmaculata uirgo fuit
mūda & absq̄ peccato originali cōcepta. sed ne
alīa īmunditia ei tribui potest. cū precīpue ra
tio postulet. ut ip̄a extra regulam mulierū de
menstruo fuerit. hoc p̄babimus q̄nq̄ rationi
bus. Quo ad primā rationē dico intemeratam
uirginē fuisse adeo p̄porcionatā bñq̄ cōplexio
natam ut menstruis caruerit. Sane Auicenna
& ceteri naturales scribūt causam menstruorū
in muliere esse supfluitatem materie. ut autem
natura eā expellat. inuenit mēstruationis uia.
Gloriosa aut uirgo adeo mūda erat ut huius
macule penitus expers fuerit. Secūda. Certū ē
mulierē cū mēstrua patit̄. dici pollutā leuitici

cap. xviii. Ad mulierē q̄ patit̄ mēstrua nō ac-
 cedes. ita trāstulit diuus hieronī. ob breuitatē
 uer̄ hebreus hēt. ad mulierē in pollutiōe men-
 struatiōis sue nō accedas Qd̄ si diceremus glo-
 riosā uirginē menstrua passā seq̄ret̄ eam fuisse
 pollutā. sed hoc falsū ē. & absit ut in hūc erro-
 rē incidamus maxie cū rex Salomon canticor̄
 cap. iiii. ita nō ferey. tota pulchra es amica mea
 & macula nō est in te. Tertia tam & si ponere
 mus q̄ menstrua passa fuisset dicimus tñ ob
 assiduū eius studiū quod nimis corpus debi-
 litat. ac etiā ieiunia multa q̄ ipsa faciebat. Po-
 tuisse facile adimi & destrui ōnes supfluitates
 Quarta deus p̄cepit in decem mādat̄is honora-
 patrē tuū & matrē tuā. ratione consonū ē xpm
 honorasse matrē ut huiusmōi defectū non pa-
 terey. p̄cipue cū mulier menstruosa egrotet. &
 undiq; doleat. ideo dicere debemus dñm orbis
 fecisse matrē suā absq; ipso defectu. & idcirco
 nusq; repit̄ gloriosā v̄ginē egrotasse nec aliquo
 laborasse dolore. Quīta iā diximus mulierem
 mēstruosam egrotare. Omnes aut̄ egritudines
 pueniūt ex peccato nr̄i prim̄ i parētis. Nā añq;
 is peccasset in cōtēplatione uersabat̄ & fruitōe
 rey eternay & hec erat arbor uite ī paradiso sita

uociferu

Sed quia contemplationem reliquit, adhesitque uitiis mundanis & concupiscentiis carnalibus, in egritudines incidit & in mortem. ideoque morimur. & hic est arbor scientie boni & mali que est causa mortis, ut refert textus genesis cap. ii. Qua enim die comederis ex eo morte morieris hoc autem apparet ex homine composito ex quatuor elementis a quibus quatuor humores procedunt. Vicia autem humana & si sunt multiplicia in quatuor tamen species recidunt, Prima quidem in cibo & potu consistit, Secunda in coitu, Tertia in gubernatione ciuitatis, Quarta in augmento diuitiarum. Ex cibo & potu certum est generari humores unicuique peculiare, utpote phlematico phlegma, colerico coleram, melancolico melancoliam & sanguineo sanguinem, Eadem ratione uenerem sectanti cum uoluerit appetitum explere, augetur calor, & si re optata fraude, melancolia multiplicatur, atque ita de reliquis humoribus, unum fit ut a complexione sua egrediat, augetque unum humorem supra alterum quod propter excessum egritudinem efficiunt fitque deinde elementorum diuisio & dissolutio anime que mors appellatur. Ex quo sequitur ut adam uicia sectatus, in infirmitatem & mortem incurreret, Gloriosa autem uirgo cum

cū concepta fuerit absq; peccato originali nūq̄
 egrotauit nec menstrua passa fuit. & ob id pe
 perit xpm absq; dolore. Secundū testimoniū
 est asaie cap. lxi. dicētis Gaudēs gaudebo ī do
 mīo & exultabit aīa mea in deo meo. Qui in
 duit me uestimēto salutis & indumēto leticie
 circūdedit me. Hic ppheta nomie uirginis lau
 dem deo faciebat ut ipsa dicebat Magnificat a
 nīma mea dñm Et exultauit spūs meus in deo
 salutarī meo. ideo dicebat. Gaudens gaudebo
 in dño. idest adonay qui deū p̄rem significat
 Et exultauit aīa mea in deo meo. qui dñr eloim
 qui filiū significat. ut extat ex auctoritate rab
 bi symeonis filii Iohai in zochar super textū.
 Deuteronomii cap. xi. Audi israhel dñs deus
 noster dñs unus est. Audi israhel. Ait rabbi
 hibba. hic est israhel antiquus Adonay. idest
 dñs principiū oīm rerum. antiquus antiquo
 rū. hortus oīm radicum. perfectio rerū oīm &
 dicūt pater/ elohenu. idest deus n̄r. profunditas
 oīm fluminū & fons scientiæ que procedūt a
 patre & filius uocatur. Ait rabbi symeon. hoc
 secretū filii nō reuelabit unicuiq; quousq; ue
 niat messias ut refert isaías cap. xi. Quia reple
 ta ē terra scientia dñi sicut aque maris operien

tes. Adonai. idest dñs. hic est spiritus sanctus
qui pcedit a duobus & mensura uocū appella
tur unus est ut concludat unū cū altero & con
iungat. nec diuidi possūt. ideo ait textus. Au
di israhel Nam audi hebraice dicit Semah qđ
est equiuocū significatq; audi & congrega. In
nuitq; congrega israhel patrem. filium z spūm
sanctum. eumq; fac unum deum. totus fuit to
tusq; est & totus erit. nō mutatus est nec muta
bit. Notandum aut est qđ dicit spm sanctum
mensuram uocum appellari. esse ob id qđ spūs
sancti pphetia mensura qđdam uenit ad prophe
tam & secundū eius dispositionē: Ad ppositū
reuertentes inuiolata uirgo dicebat. Gaudens
gaudebo in dño qui ē pater. z exultabit aīma
mea in deo meo qđ est filius. qm̄ fecit mihi du
plicem grām unā quidē. Qui induit me uesti
mento salutis. quod est conceptam fuisse absq;
peccato originali. Alterā. Et indumēto iusticie
circumdedit me. idest chlamyde iusticie origi
nalis. Dicit autē circumdedit qm̄ omnia mem
bra uirginis a uertice capitis ad unguis pedū
& omnes sensus cogitatio & spiritus obedie
bant anime gubernationi usq; adeo ut eius o

שמע ישראל
שמע ישראל

culi numquam inhonestum aliquid aut illicitum aspexerunt. immo numquam oculos. eleuauit ut ceteri homines. sed semper humi defixos tenuit. nisi quando deum orauit. a quo inter ceteras perfectiones & gratias donata est eo spiritu prophetie. ut si forte aliquid in concessum auditura esset uel uisura oculi & aures illico clauderentur ita quod solum uoluntati diuine deseruiebant. Ideo dicit. Et indumento leticie circumdedit me. id est undique & omni ex parte uallauit. Postea ait. Quasi sponsus decoratus corona. & quasi sponsa ornata monilibus suis. His uerbis duo complectuntur. ob duas gratias gloriose uirgini factas. Sponse enim necessaria sunt duo: Vnum. ut sponsus det ei monilia gratis. Alterum. ut iis sponsa bene utatur & sese ornet. Primum consistit in sponso. Secundum uero in sponsa. Propter primum dicit. Quasi sponsus decoratus corona. id est Quemadmodum sponsus donat sponse monilia. ita deus dedit mihi gratiam ut concepta fuerim absque peccato originali. Propter secundum quod uestita sim iusticia originali dicitur. Et quasi sponsa ornata monilibus suis hoc est

quemadmodū sponse incumbit sese ornare uel bene uel male. ita mihi ꝑ ego sim induta iusticia originali ꝑuenit ex bona gubernatione & sensibus meis obedientibus aīe ex libero arbitrio. tametsi deus me in gratiam cōfirmauerit. Diuus hieronimus transtulit decoratus corona passiue. Ego autē actiue declaro quādoq̄dem ita hebreus habet. Sequitur textus. Sicut enī terra ꝑfert semen suū & sicut hortus semen suum germinat. sic dñs deus germinabit iustitiā & laudem corā uniuersis gentibus. Causa inq̄tur cur deus me sponsā accepit. cōcessitq̄ has grās est. quia in me incarnandus est messias qui est futurus ut germen quod caret patre. solāq̄ terram habet matrē ita deus germinare faciet in me messiā qui erit iustitia & laus in omnibus gentibus nec habebit aliū ꝑparentē quoad humanitateꝝ nisi me matrem suā. Dicit autē iusticiam quia ꝑpter hanc deus passurus erat. Laudem uero. ꝑ gratia & nō debito ullo fiebat. ergo ex quo imaculata uirgo has gratias sortita est indui uestibus salutis & iusticie quas post adam nemo unq̄ ex homīe & muliere genitus est assecutus & precipue uestimento salutis id est christo qui est salus totius orbis. necesse est

nos dicturos eam conceptam fuisse absque peccato
 originali. Quod autem uestimentum salutis sit ue-
 stis christi apparet ex hebraico a quo salus dicitur
 Iessah quod est equocum & salutem significat &
 iesum, & secundum hoc ultimum ait textus. Quia
 induit me indumentis iesu. hoc est. Quemadmo-
 dum iesus secundum humanitatem conceptus est
 absque peccato originali. ita ego illis uestibus in-
 duta sum. Verumtamen diuus hieronimus in
 sua translatione iudeis blanditus est. ne eum car-
 pere possent. & ob id. ubicunque sensus duplici-
 tem accipi potest. semper accipit eum qui facit pro
 illis. Nam hic dicere poterat & recte. quia induit
 me uestimentis iesu. quemadmodum ait in abba-
 cuc cap. i. Ego autem in domino gaudebo & exul-
 tabo in deo iesu meo. & ita habet hebreus utroque
 in loco. Tertiū testimonium est psalmiste. Psal-
 cxvi. Dilexi quoniam exaudiet dominus uocem oratio-
 nis mee. Sensus est. Grandis amor est mihi in
 deum. quoniam semper audit preces & uoces meas. quia in-
 clinauit aurem suam mihi & ideo in diebus meis
 inuocabo scilicet deum. quoniam sepe circumdederunt
 me dolores mortis & pericula inferni preuen-
 runt me. Tribulationem & dolorem inueni &
 nomen domini inuocabo. id est in omnibus meis

aduersis ſēp inuocaui deū & illi dicebā. O dñe
libera aīam meā z deus q̄ ē misericors z iuſtus
& deus n̄r miſereat̄ custodiēs paruulos & me q̄
paup̄ ſū bonis opibus ſaluabit Verūtñ diuus
hierōimus dixit hūiliatus ſū cū hebreus hēat
pauper. Poſtea ſeq̄tur textus. Conuertere ani
mā meā in requiē tuā, quia dñs benefecit tibi.
Nunc alloq̄tur Dauid animā ſuā eam conſo
lans & ait. O anima mea tametiſi poſt mortem
meā ad inferos descendes tamen ad requiē tuā
reuerteris hoc eſt ad paradifū. hoc autē eſt ob
ſingulare erga te bñficiū dei qui filium ſuū
ad incarnandū mittet & paſſionem. ut te redi
met una cum omnibus animabus ſanctoꝝ pa
trum & iuſtorū. Poſtea ſubdit. quia eripuiſti
animā meā de morte oculos meos a lachrymis
pedes meos a lapſu. Ambulabo coram dño in
terra uiuentium. In hoc textu ē maximū quī
tametiſi bene traduxerit: tñ ab hebreo non diſ
cedam. Poſtq̄ Dauid animā ſuā conſolatus eſt
cum deo loquēs ait. O domine ſcis cur animā
meā conſolatus ſum eiꝝ dixi expectet paſſio
nem chriſti & reſurrectionem. ob id feci. quia
mecum ipſe ratiocinoe. Dicens. certum eſſe in
generatione & creatione hominis tres agentes

ſc̄rimē in me
reū z diuſi hic
nimū traduc
onē

concurrere Patrem & matrem generantes. mate-
 riam. & deum qui creat animā & corpori infū-
 dit. Propterea hoc facio enthimema. O domine
 si materiam que est pars patris mei & matris li-
 berasti & eripuisti animā meam: id est uitam
 meam a morte: & oculos meos a lacrymis. &
 pedes meos a lapsu. quāto magis facies pro aīma
 quam tu creasti. estque pars tua quā in mea crea-
 tōne posuisti. Certe in tua passione eā redimes
 & in paradysum feres: & ambulabo corā dño
 in terra uiuentiū. Terram autem uiuentium ac-
 cepit pro paradiso ut alibi ipse Dauid psalmo
 xxvi. Credo uidere bona domini in terra uiuē-
 tium. Bona enim domini sunt in regno celoꝝ
 & alibi paradysum appellauit montem dei &
 montem sanctitatis. Sequitur postea. Credidi
 quod locutus sū ego sum pauper nimis. hoc ē
 qđ supius dixi me pauperē esse bonis opibus
 ē. qđ sū maximus peccator. idque ut ore p̄fiteor
 ita credo. nec sū hypocrita ī sermone. Mox ait
 Ego dixi ī excessu meo oīs homo mēdax. hoc
 ē qđ sim paup̄ bonis opibus & peccator. ē. Pro-
 pterea qđ cōceptus sum in peccato originali &
 nō solum ego. sed omnis homo mendax. Ego
 autem dico in mea cogitatione quod omnis

homo est in peccato originali conceptus. estq;
mendax & fallax. Tū ait. Quid retribuā dño p
oibus que retribuit mihi. Dixi q̄ oīs homo ē
mendax & in peccato originali cōceptus & ex
dictione omīs etiā intemerata uirgo comphen
deret̄. Ideo quid retribuā dño. zc. idest. Quā
do deus dicet. o Dauid matrē meā posuisti in
numero oīm hoīm mendatiū. certe illi dño q̄
me tot beneficiis insigniuit precipue q̄ mater
eius ex mea carne nascitura sit. rñdebo. Calicē
salutaris accipiā. & nomen dñi inuocabo. Sen
sus ē. Calicem & tabernaculū ex quo christus
carnem hūanā assumpturus ē qui est salus to
tius orbis. exaltabo super omēs creaturas con
ceptas a uiro ab homīe & muliere. dicāq; non
esse conceptā in peccato originali. & hoc quia
nomen dñi inuocabo. hoc est. cū gloriosa uir
go sit tabernaculū quo dei filius incarnandus
est. iniustū ē dicere eā in peccato originali cōce
ptā. postea ait. Vota mea dño reddā corā omī
populo eius idest ex quo tantū bñfitii tribuit
mihi deus ut ex carne mea incarnāndus sit uota
mea reddā ipsi corā populo suo dicāq; imacu
latā uirginē cōceptā absq; peccato origīali. De
inde inqt Preciosa ī cōspectu dñi mors sāctorū
eig. et ē deus uult subire passionem i mor